Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников государственных казенных учреждений

Нижегородской области по виду экономической деятельности
«Деятельность в области права» (код ОКВЭД 69.10),

утвержденное постановлением Правительства
Нижегородской области от 19 мая 2020 г. № 391

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных

казенных учреждений Нижегородской области по виду экономической
деятельности «Деятельность в области права» (код ОКВЭД 69.10),
утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области
от 19 мая 2020 г. № 391, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда»:
1) таблицу пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«

Квалифика
ционный
уровень

Должность, отнесенная к ПКГ Повышающий
коэффициент
по ПКГ в

зависимости
от занимаемой
должности

Должностной
оклад (руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 8 901 рубль

1
юрисконсульт, специалист по
кадрам, инженер-программист 1,262 11 233

2 юрисконсульт 2 категории 1,39475 12 415

2
Квалифика
ционный
уровень

Должность, отнесенная к ПКГ Повышающий
коэффициент
по ПКГ в

зависимости
от занимаемой
должности

Должностной
оклад (руб.)

3 юрисконсульт 1 категории 1,5144 13 480
4 ведущий юрисконсульт 1,6804 14 957
5 главный юрисконсульт 1,9593 17 440

»;
2) таблицу пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«
Квали
фикаци
онные
уровни

Квали
фикаци
онные
разряды

Профессии
рабочих,
отнесенные
к ПКГ

Повышающий
коэффициент
в зависимости
от профессии

Коэффици
ент с
учетом
специфики
ГКУ НО
ГЮБ

Ставка
заработ
ной
платы
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы –6 195 рублей

1 4
водитель
автомобиля 1,0 1,38637 8 589

».
1.2. Пункт 3.8 раздела 3 «Порядок и условия установления выплат

компенсационного характера» изложить в следующей редакции:
«3.8. Оплата сверхурочной работы осуществляется в соответствии

со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин